
 

 

UCHWAŁA NR V/23/24 

RADY GMINY RADZIECHOWY-WIEPRZ 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i ustalenia wysokości zryczałtowanych diet Radnych Gminy 

Radziechowy-Wieprz oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4,  6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2024, 

poz. 609 z późn. zm.), § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (t.j. Dz. U. 2021r. poz. 1974)  

i § 2 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (t.j. Dz. U. 2000 r., Nr 66, 

poz. 800 z późn. zm.) 

Rada Gminy Radziechowy-Wieprz  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Radzie – należy przez to rozumieć Radę Gminy Radziechowy-Wieprz 

2) Radnym – należy przez to rozumieć radnego Gminy Radziechowy-Wieprz 

3) komisji – należy przez to rozumieć komisje stałe i doraźne powoływane przez Radę Gminy Radziechowy-

Wieprz 

4) sesji – należy przez to rozumieć sesję Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

§ 2. Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną dalej dietą ryczałtową dla: 

1) Przewodniczącego Rady za organizowane pracy rady oraz udział w sesjach rady w wysokości – 

2 100,00 złotych; 

2) Wiceprzewodniczącego Rady za pomoc w organizowaniu prac rady oraz udział w sesjach rady oraz 

pracach komisji, których jest członkiem  w wysokości – 1 500,00 złotych; 

3) Przewodniczących Komisji za organizowanie pracy komisji oraz udział w posiedzeniach komisji i sesjach 

rady w wysokości – 1 500,00 złotych; 

4) Radnych za udział w sesjach rady oraz komisji, których są  członkami w wysokości – 1 300,00 złotych; 

5) Pozostałych radnych za udział w sesjach rady w wysokości – 800,00 złotych. 

§ 3. 1. Za nieobecność na sesji Rady potrąca się: Radnemu, Wiceprzewodniczącemu Rady, 

Przewodniczącemu Rady zryczałtowaną dietę w wysokości 10%  należnej zryczałtowanej diety. 

2. Za nieobecność na komisji, Przewodniczącemu  Komisji oraz Radnemu będącemu jej członkiem potrąca 

się zryczałtowaną dietę w wysokości 5% należnej zryczałtowanej diety. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 24 lipca 2024 r.

Poz. 5222



3. Łączna wysokość obniżenia diety nie może przekraczać wysokości diety ryczałtowej określonej  

w § 2 Uchwały. 

4. Podstawą wypłaty diety, o której mowa w § 2 jest udział w sesjach oraz posiedzeniach komisji, 

potwierdzony złożeniem podpisu na liście obecności. 

5. W przypadku pełnienia różnych funkcji, do których przypisane są diety w różnych wysokościach radny 

otrzymuje tę dietę, która jest wyższa. 

6. W przypadku niewykonywania funkcji radnego w sposób ciągły, przez okres dłuższy niż jeden miesiąc 

kalendarzowy, dieta miesięczna przysługująca Radnemu, Wiceprzewodniczącemu Rady, Przewodniczącemu 

Rady nie będzie przysługiwała. 

7. W przypadku kiedy w danym miesiącu kalendarzowym nie odbędzie się żadne posiedzenie komisji oraz 

sesji, Radnemu, Wiceprzewodniczącemu Rady oraz Przewodniczącemu Rady nie będzie przysługiwała dieta. 

§ 4. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych zgodnie z postanowieniami 

rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (t.j. Dz. U. 2000 r., Nr 66, 

poz. 800 z późn. zm.). 

2. Podróżą służbową, o której mowa wyżej, jest wykonywanie przez radnego zadania mającego 

bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, poza miejscowością, w której Radny zamieszkuje oraz poza 

Gminą Radziechowy-Wieprz. 

3. Zadanie wymagające podróży służbowej, termin i miejsce jego wykonania oraz miejscowością 

rozpoczęcia i zakończenia podróży, określa dla wszystkich Radnych oraz dla Wiceprzewodniczących Rady – 

Przewodniczący Rady Gminy. 

4. W stosunku do Przewodniczącego Rady czynności, o których mowa w § 4 ust. 3, określa 

Wiceprzewodniczący Rady najstarszy wiekiem. 

5. Radnemu, który za zgodą Przewodniczącego Rady, odbył przejazd służbowy pojazdem samochodowym 

niebędącym własnością gminy, przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr 

przebiegu tego pojazdu w wysokościach określonych w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 

celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 

(Dz. U. 2002 r., Nr 27, poz. 271 z późn. zm.) 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziechowy-Wieprz. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XLIV/301/22 Rady Gminy Radziechowy-Wieprz z dnia 21 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zasad przyznawania i ustalenia wysokości zryczałtowanych diet Radnych Gminy Radziechowy-

Wieprz oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego z mocą obowiązywania od dnia 07.05.2024 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Radziechowy-Wieprz 

 

 

Jacek Świniański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5222


		2024-07-24T07:15:37+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




